
Česká školní inspekce  Tematická zpráva: Kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví 

Čj.: ČŠIG-1874/15-G2  ve školách a školských zařízeních od 1. 9. 2013 do 31. 12. 2014 

   

 

7/11 

Kontrola vedení evidence úrazů žáků včetně vyhotovení a zaslání 

záznamu o úrazu stanoveným orgánům a institucím 
97,6 94,0 88,6 

ČŠI hodnotila při inspekční činnosti na místě také získávání praktických návyků v oblasti 

ochrany zdraví a životů. Výsledky hodnocení v této oblasti zobrazuje tabulka č. 3.  

Tabulka č. 3 Získávání vědomostí a praktických návyků v oblasti ochrany zdraví a životů 

při každodenních činnostech (podíl škol v %) 

Oblast zjišťování ZŠ SŠ 

Praktické dovednosti v chování v rizikových situacích v dopravě 94,2 27,7 

Praktické dovednosti – předcházení situacím ohrožujícím zdraví 88,8 84,6 

Praktické dovednosti – chování v případě ohrožení zdraví 85,7 73,8 

Praktické dovednosti v chování v rizikových situacích v dopravě byly vytvářeny ve většině 

navštívených základních škol. Ve středních školách k tomu docházelo spíše okrajově. 

Předcházení situacím ohrožujícím zdraví je rozvíjeno rovněž ve většině základních, ale i 

středních škol, stejně jako vytváření dovedností, jak se zachovat v případě ohrožení zdraví. 

Podíl středních škol, které vytvářejí praktické dovednosti v této oblasti, byl však mírně nižší 

než v základních školách.  

3 Tematická inspekce Bezpečnost ve školách a školských zařízeních 

V termínu od 20. října do 13. listopadu 2014 zjišťovala ČŠI na základě úkolu předsedy vlády 

České republiky stav bezpečnosti ve školách a školských zařízeních. Tematická inspekční 

činnost byla zaměřena na bezpečnost dětí, žáků a studentů při vzdělávání a s ním přímo 

souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb. Úkolem tematické inspekční 

činnosti bylo dále zjistit, jaké podmínky mají školy pro zajištění bezpečnosti.  

Během sledovaného období navštívili pracovníci ČŠI celkem 5 477 škol a školských zařízení, 

což je 56,4 % škol a školských zařízení uvedených v rejstříku. Bylo zjišťováno, jak jsou školy 

technicky a personálně zabezpečeny proti vniknutí a pohybu cizích osob v prostorách školy. 

Tato zabezpečení byla sledována jak ráno při vstupu do školy, tak v průběhu výuky během dne. 

Výsledky inspekční činnosti zobrazují následující tabulky č. 4 a č. 5. 

Tabulka č. 4 Technické zabezpečení proti vniknutí a pohybu cizích osob v prostorách školy 

(podíl škol v %) 

 způsob zabezpečení* MŠ ZŠ 
SŠ + 

konzerv. 

ostatní 

školy** 

školská 

zařízení 

elektronické karty/čipy 2,7 8,9 49,1 18,6 7,9 

vstup do školy po zadání kódu 7,0 5,6 11,3 8,2 3,9 

kamerové systémy 13,1 30,8 48,1 30,0 21,2 

zamčené dveře (+ případně 

zvonek) 
96,8 96,2 83,3 70,6 89,3 

jiné technické opatření 11,1 13,0 12,2 8,2 10,5 

nijak 1,1 1,0 2,7 18,8 5,8 

* součet všech odpovědí převyšuje 100 % z důvodu možnosti výběru více odpovědí 

** ostatní školy – VOŠ, JŠ, ZUŠ 

 

 


